Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Беляево»
Юхновский район Калужская область
Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2024 года

                                            № 109
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ БЕЛЯЕВО» НА 2024 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества МО сельское поселение «Деревня Беляево» на 2024 год (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава МО сельское поселение
«Деревня Беляево»

      И.А. Артамонов
                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                       к Решению Сельской Думы
                                                                                                         МО СП «Деревня Беляево»
                                                                                      от 05.03.2024 года № 109
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ БЕЛЯЕВО»

НА 2024 ГОД
Раздел I. Задачи приватизации имущества муниципального образования

                  сельское поселение «Деревня Беляево» на 2024 год
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества МО сельское поселение «Деревня Беляево» на 2024 год (далее по тексту – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2024 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево», а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего дохода в бюджет  муниципального образования.
Программа приватизации муниципального имущества на 2024 год направлена на решение следующих задач:
- обеспечение поступления налоговых доходов в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования на содержание  имущества;
Основные принципы формирования Программы приватизации:

- экономически обоснованный выбор объекта, подлежащего приватизации;

- установление способов приватизации, обеспечивающих  доход бюджета муниципального образования.

В результате процесса приватизации структурных изменений в экономике муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» не произойдет, т.к. в представленном к приватизации жилом помещении не размещается производство, которое может существенным образом отразиться на экономической ситуации при смене собственника.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год представляется в Сельскую Думу МО СП «Деревня Беляево» не позднее 1 марта следующего за отчетным периодом года.
Раздел II. Муниципальное имущество МО СП «Деревня Беляево» на 2024 год
	№
п/п
	Характеристика и адрес объекта
	Документы, подтверждающиеправо муниципальной собственности
	Площадь

(кв. м.)
	Назначение

объекта
	Доход
от

использования
муниципального

 имущества

(руб.)
	Предполагаемый срок

приватизации

	1.
	Жилое помещение (квартира) по адресу:,
Калужская область, Юхновский район,
д. Беляево, ул. Мира, д.5, кв. 8
	Выписка из ЕГРН от 27.11.2017, собственность № 40:24:020107:158-40/024/2017-1
	44,5
	Жилое помещение
	Дохода нет
	1, 2 квартал
2024 года